
 

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE  

BELI MANASTIR 

Bana Jelačića 108, Beli Manastir 

OIB: 34580944535 

   

Urudžbeni broj: 395/17 

Beli Manastir, 27.10.2017. god.  
   
 

 
 POTENCIJALNIM PONUDITELJIMA 

 U OTVORENOM POSTUPKU JAVNE NABAVE 

 OPSKRBA PRIRODNIM PLINOM 

  
 Evidencijski broj:  02/2017 
 

 

 
Predmet: Objašnjenje Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne nabave za 

     opskrbu prirodnim plinom, evidencijski broj 02/2017 

 

Javni naručitelj Dom za starije i nemoćne osobe Beli Manastir zaprimio je dana 26.10.2017. 

godine upit za pojašnjenje Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne nabave 

opskrbe prirodnim plinom, evidencijski broj nabave 02/2017, poziv za nadmetanje u 

otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2017/S 0F2-0021439 odaslan 17.10.2017. 

godine, a objavljen 18.10.2017. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave u „Narodnim 

novinama“. 

 

Sukladno odredbama članka 202. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), javni naručitelj Dom 

za starije i nemoćne osobe Beli Manastir dostavlja u odnosu na zahtjev gospodarskog subjekta 

sljedeće objašnjenje Dokumentacije o nabavi za opskrbu prirodnim plinom, evidencijski broj 

nabave 02/2017.  

 

 

PITANJE: 
 

„Poštovani, 

 

U Dokumentaciji o nabavi za predmet nabave Opskrba prirodnim plinom, ev. br. 02/2017, 

postoji sljedeća nejasnoća: 

 

1. U toč. 18. Dokumentacije propisano je: „Cijena prirodnog plina je fiksna i nepromjenjiva 

za cijelo obračunsko razdoblje trajanja ugovora o opskrbi prirodnim plinom, a iskazuje se 

u kn/kWh. Iznimno, promjenjiva može biti tarifna stavka Ts2, i to ukoliko dođe do izmjene 

Odluke o iznosu tarifnih stavki za distribuciju plina ili do izmjene tarifnog modela.“ 

 

Odlukom o iznosu tarifnih stavki za distribuciju plina (NN 122/2016) Hrvatska energetska 

regulatorna agencija propisala je promjenjivost tarifne stavke za distribuiranu količinu plina 



(Ts1) i fiksnu mjesečnu naknadu (Ts2). S obzirom da je već sada poznato da će temeljem 

navedene odluke tarifna stavka za distribuiranu količinu plina (Ts1) mijenjati iznos u 

narednom razdoblju, a ista je sastavni dio jedinične cijene plina u troškovniku ovog predmeta 

nabave i nije dio prihoda Opskrbljivača nego Operatora distribucijskog sustava, moli se 

izmjena točke 18. Dokumentacije sukladno navedenome. 

 

S poštovanjem“ 

 

 

Naručitelj se očituje na sljedeći način: 

 

Naručitelju je dana mogućnost da slobodno regulira način određivanja cijene plina. Cijenu 

plina u ugovoru o opskrbi plinom opskrbljivač plinom i krajnji kupac slobodno ugovaraju. 

 

Cijena koju određeni ponuditelj nudi za traženi predmet nabave rezultat je njegove poslovne 

politike. Rizik promjene cijene odnosi se jednako na ponuditelja i naručitelja, ovisno o 

eventualnom povećanju ili smanjenju nabavne cijene plina. 

 

Uz to, sukladno spomenutoj Odluci o iznosu tarifnih stavki za distribuciju plina (NN 122/16), 

već sada su poznate cijene Ts1 i Ts2 za svaku godinu od 2017. do 2021. i za svakog 

pojedinačnog opskrbljivača, a 2018. godine (na koju se odnosi razdoblje trajanja ugovora) 

neće se mijenjati ni tarifni model javnog naručitelja (trenutačno je TM6) zbog toga što je 

godišnja potrošnja plina približno jednaka ove kao i prethodnih nekoliko godina. Sve to 

dodatno olakšava formiranje cijene potencijalnim opskrbljivačima. 

 

Naručitelj ostaje kod uvjeta iz Dokumentacije o nabavi. 

 

 

S poštovanjem, 

 

 

 Za naručitelja 

 Dom za starije i nemoćne osobe Beli Manastir 

  

 Stručno povjerenstvo 

 

 

Dostaviti: 

1. Svim zainteresiranim gospodarskim subjektima, putem Elektroničkog oglasnika javne 

nabave Republike Hrvatske 

2. Pismohrana, ovdje 


